
UCHWAŁA NR XXXIV/207/17
RADY POWIATU WE WŁODAWIE

z dnia 27 września 2017 r.

w sprawie zmian w Statucie Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej we Włodawie

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 814 z późn. zm.), art. 93 ust. 2, art. 101 ust. 1 pkt 3  ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2017 r. poz. 697 z późn. zm.),
art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870
z późn. zm.) oraz na podstawie § 8 ust. 2 Statutu Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej we Włodawie 
uchwalonego Uchwałą Nr XIV/133/12 Rady Powiatu we Włodawie z dnia 29 marca
2012 r. Rada Powiatu we Włodawie uchwala, co następuje:

§ 1. W Statucie Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej we Włodawie wprowadza się następujące zmiany.

1. W § 3 ust. 2,3,4 otrzymują brzmienie:

„2. Placówka realizuje zadania dla placówki typu socjalizacyjnego, interwencyjnego oraz 
specjalistyczno – terapeutycznego, w szczególności:

a) zapewnia dziecku całodobową opiekę i wychowanie oraz zaspokaja jego niezbędne potrzeby, 
przede wszystkim emocjonalne, rozwojowe, zdrowotne, bytowe, społeczne i religijne;

b) realizuje przygotowany we współpracy z asystentem rodziny plan pomocy dziecku;

c) umożliwia kontakt dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba że sąd postanowi 
inaczej;

d) podejmuje działania w celu powrotu dziecka do rodziny;

e) zapewnia dziecku dostęp do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości 
rozwojowych;

f) obejmuje dziecko działaniami terapeutycznymi;

g) zapewnia korzystanie z przysługujących świadczeń zdrowotnych;

h) sprawuje doraźną opiekę nad dzieckiem w czasie trwania sytuacji kryzysowej;

i) przyjmuje dziecko w przypadkach wymagających natychmiastowego zapewnienia mu opieki;

j) sprawuje opiekę nad dzieckiem o indywidualnych potrzebach, w szczególności legitymującym 
się orzeczeniem o niepełnosprawności albo orzeczeniem o umiarkowanym lub znacznym 
stopniu niepełnosprawności, wymagającym stosowania specjalnych metod wychowawczych 
i specjalistycznej terapii, wymagającym wyrównywania opóźnień rozwojowych i edukacyjnych.

3. Wychowankami Placówki są dzieci i młodzież w wieku od 10. do 18. roku życia lub ukończenia 
procesu kształcenia, jednak nie dłużej niż do ukończenia 25. roku życia.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 28 listopada 2017 r.

Poz. 4674



4. Umieszczenie dziecka poniżej 10. roku życia jest możliwe w przypadku, gdy w Placówce jest 
umieszczona matka lub ojciec tego dziecka oraz w innych wyjątkowych przypadkach, zwłaszcza gdy 
konieczne jest zapewnienie dziecku natychmiastowej opieki, gdy przemawia za tym stan zdrowia 
dziecka lub dotyczy to rodzeństwa.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu we Włodawie.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu

Romuald Pryll

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4674


		2017-11-28T13:34:52+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




